
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
Comune di Vigonovo  

CITTÀ METROPOLITANA DI  VENEZIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
N. 331 DEL 06/08/2024 REG.GEN 

REGISTRO PARTICOLARE N. 80 DEL 06/08/2024 
OGGETTO: 
Fornitura n. 20 badges a banda magnetica con logo e nome del Comune Codice 
CIG: B2B81B520F 

L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 
PRESO ATTO che l’ufficio personale necessita dell’acquisto di badges magnetici per i dipendenti 
comunali con logo e nome del Comune;  

CONSIDERATO che per la rilevazione delle presenze sono in uso due terminali marcatempo 
Trexom collegati al software “Gestione presenze” fornito dalla ditta Siscom S.p.a. con sede a 
Cervere (CN) in via Adua n. 4, C.F. e P. IVA 01778000040 e pertanto si ritiene opportuno 
commissionare a tale ditta la fornitura di n. 20 badges di cui l’ufficio personale necessita; 

VISTA l’offerta della ditta Siscom S.p.a. di Cervere (CN), pervenuta al protocollo comunale n. 8977 
in data 30.07.2024 che propone il prezzo di € 192,00 oltre ad IVA; 

VISTO l’art. 4 del D.lgs. 30/3/2001, n. 165 come successivamente modificato ed integrato; 

VISTI gli artt. 107, commi 2 e 3 e 109, comma 2 e 183 del D.lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 
VISTO il principio contabile applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.lgs. 
118/2011); 
 
VISTI gli artt. 22 - 23 e 24 del vigente Statuto; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 15.02.2024, avente per oggetto 
“Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026, artt. 151 e 170 del 
D.Lgs. 267/2000”; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 15.02.2024, avente per oggetto “Bilancio di 
previsione 2024-2026 e relativi allegati e della nota integrativa.”; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 21.02.2024, avente per oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026”; 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 15 del 29.12.2023, avente per oggetto “Nomina del 
Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria. Periodo 01.01.2024 – 31.12.2024.”; 

DATO ATTO che, in relazione al valore esiguo del presente affidamento, al settore di riferimento, 
alle sue caratteristiche tecniche ed all’assenza di denunce presentate da operatori ubicati in altri 
Stati membri, si ritiene di escludere l’esistenza di un interesse transfrontaliero certo, di cui all’art. 
48, co. 2 del D.Lgs. 36/2023; 

VISTI: 
• l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 
• l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 

30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono 
tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili 
dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino 
al sotto soglia; 

• l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
• il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi 

interferenziali; 
• il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione 

trasparente; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 
1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti 
di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato 
elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

DATO ATTO che il valore del presente affidamento risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva 
esclusa; 

DATO ATTO:  
- che il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall’Autorità nazionale anticorruzione 

(A.N.A.C.) per la procedura in argomento è il seguente B2B81B520F; 
- che il sistema “Durc On Line” ha prodotto il documento numero protocollo INPS_41192684, nel 

quale viene dichiarata la regolarità contributiva nei confronti di INPS ed INAIL di Siscom S.p.a. 
fino al 01.10.2024;  

RITENUTO di dover procedere in merito; 

DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in premessa e che si intendono integralmente riportati: 
1. di affidare a Siscom S.p.a. con sede a Cervere (CN) in via Adua n. 4, C.F. e P. IVA 

01778000040, la fornitura di n. 20 badges magnetici Trexom per terminali presenze in 
possesso (con nome ente a colori) al costo di €uro 192,00 Iva esclusa, pari a complessivi € 
234,24 Iva inclusa;  

2. di assumere l'impegno di spesa di €. 234,24 (iva al 22% inclusa) imputandolo al capitolo P.E.G. 
11160 - “Spese per il funzionamento del centro elettronico – acquisto di beni” – Cod. Bilancio 
01.08-1.03.01.02.006, esercizio 2024 a favore della ditta Siscom S.p.a. di Cervere (CN);  

3. di provvedere alla liquidazione degli importi relativi a seguito di presentazione di regolare 
documento fiscale debitamente vistato dal responsabile del procedimento; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

5. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, il programma dei 
pagamenti conseguenti all’impegno di spesa assunto con il presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio. 

 
 

 
 

                                                                                                       Il Responsabile  
dell’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

                                                                                                  ROSTELLATO ALESSANDRO


